



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08 сентября 2017 г.

№ 438-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 09.12.2016 № 584-П

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Внести в программу Ульяновской области «Доступная среда» на 2017-2020 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 09.12.2016 № 584-П «Об утверждении программы Ульяновской области «Доступная среда» на 2017-2020 годы», следующие изменения:

1) в строке «Объёмы и источники финансирования Программы» паспорта:

а) в абзаце двадцать втором цифры «54797,34» заменить цифрами «55385,74»;

б) в абзаце двадцать третьем цифры «16324,98» заменить цифрами «16913,38»;

в) в абзаце двадцать седьмом цифры «30744,89» заменить цифрами «30156,49»;

г) в абзаце двадцать восьмом цифры «1912,10» заменить цифрами «1323,70»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце двадцать девятом цифры «54797,34» заменить цифрами «55385,74»;

б) в абзаце тридцатом цифры «16324,98» заменить цифрами «16913,38»;

в) в абзаце тридцать четвёртом цифры «30744,89» заменить цифрами «30156,49»;

г) в абзаце тридцать пятом цифры «1912,10» заменить цифрами «1323,70»;

д) абзац семьдесят третий признать утратившим силу;

е) абзац семьдесят восьмой изложить в следующей редакции:

«ИОГВ заключают с органами местного самоуправления соглашения о предоставлении субсидий в соответствии с типовой формой, установленной Министерством финансов Ульяновской области.»;

ж) абзацы семьдесят девятый и восьмидесятый признать утратившими силу;

3) в приложении № 2:

а) в разделе 2:

в подразделе 2.1:

строку 2.1.3.2 изложить в следующей редакции:

«	2.1.3.2.	Приспособление входных групп, мест общего пользования, установка пандусов, поручней, адаптация санитарно-гигиенических помещений, установка рельефных (тактильных) полос, знаков доступности, средств информирования и телекоммуникации, звукового и светового табло, приобретение и установка подъемных устройств в зданиях, в которых располагаются муниципальные учреждения культуры, а также приспособление прилегающей к ним территории. Оснащение кинотеатров оборудованием для осуществления кинопоказов с подготовленным субтитрованием и тифлокомментированием	Муниципальные образования Ульяновской области*	2017-2020 годы	8263,42	1852,60				2532,20				2492,33				1386,29				ФБ	5561,23
						1113,20	454,70	284,70	0,00	1754,20	0,00	778,00	0,00	1732,33	0,00	760,00	0,00	961,50	0,00	424,79	0,00	ОБ	454,70
																						МБ	2247,49

»;

строку 2.1.5.1 изложить в следующей редакции:

«	2.1.5.1.	Приобретение адаптированных для перевозки инвалидов и других МГН автомобильных и (или) наземных электрических транспортных средств, оборудование средствами доступности для инвалидов имеющихся транспортных средств, адаптация путей движения (устройство бордюрных пандусов, укладка тактильных полос, оборудование остановочных пунктов, наземных и подземных пешеходных переходов, закупка звуко-сигнальных светофоров)	Муниципальные образования Ульяновской области*	2017-2020 годы	46500,00	1500,00				15000,00				15000,00				15000,00				ФБ	30327,30
						327,30	133,70	1039,00	0,00	10000,00	0,00	5000,00	0,00	10000,00	0,00	5000,00	0,00	10000,00	0,00	5000,00	0,00	ОБ	133,70
																							МБ

»;

строки «средства ОБ» и «средства МБ» изложить в следующей редакции:

«	средства ОБ		38553,77	9122,50	9967,21	14833,44	4630,62		
	средства МБ		18286,49	1323,70	5778,00	5760,00	5424,79		

»;

строки «ИТОГО по разделу:», «средства ФБ», «средства ОБ», «средства МБ» и «средства ВИ» изложить в следующей редакции:

« ИТОГО по разделу:		162975,11	20783,80	50162,90	59870,32	32158,09		
средства ФБ		104517,85	9520,60	34417,69	39276,88	21302,68		
средства ОБ		40153,77	9922,50	9967,21	14833,44	5430,62		
средства МБ		18286,49	1323,70	5778,00	5760,00	5424,79		
средства ВИ		17,00	17,00	0,00	0,00	0,00		

б) строки «ИТОГО по линии Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации:», «средства ФБ», «средства ОБ» и «средства МБ» раздела 3 изложить в следующей редакции:

« ИТОГО по линии Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации:		169119,90	21647,50	51876,44	61654,22	33941,74		
средства ФБ		107257,85	9520,60	35297,69	40206,88	22232,68		
средства ОБ		43558,56	10786,20	10800,75	15687,34	6284,27		
средства МБ		18286,49	1323,70	5778,00	5760,00	5424,79		

в) строки «ВСЕГО по Программе:», «средства ФБ», «средства ОБ» и «средства МБ» изложить в следующей редакции:

« ВСЕГО по Программе:		239287,18	40914,78	88876,44	68054,22	41441,74		
средства ФБ		153727,95	22660,70	60277,69	43906,88	26882,68		
средства ОБ		55385,74	16913,38	12700,75	17587,34	8184,27		
средства МБ		30156,49	1323,70	15898,00	6560,00	6374,79		

4) приложение № 3 признать утратившим силу;

5) строки «областной бюджет Ульяновской области (прогноз)» и «бюджеты муниципальных образований Ульяновской области (прогноз)» приложения № 4 изложить в следующей редакции:

« областной бюджет Ульяновской области (прогноз)		55385,74	16913,38	12700,75	17587,34	8184,27		
бюджеты муниципальных образований Ульяновской области (прогноз)		30156,49	1323,70	15898,00	6560,00	6374,79		

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель Правительства области



А.А.Смекалин